

Protokół Nr 27/2022

z posiedzenia komisji samorządowej odbytego w dniu 15 czerwca 2022r.

Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Renata Błaszczyk i przewodniczyła posiedzeniu.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli Burmistrz Miasta i Gminy Stanisław Strąk, Kierownik Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Paweł Strząbała oraz główna księgowa SZOZ w Pierzchnicy Kamila Marcisz.

Porządek posiedzenia:

1. Ocena funkcjonowania służby zdrowia w Gminie Pierzchnica za 2021r.
 - a. informacja Kierownika SZOZ w Pierzchnicy w sprawie funkcjonowania służby zdrowia w gminie za 2021 rok;
 - b. zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie:
 - zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2021 rok;
 - oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy.
2. Wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:
 - a. uchylenia uchwały Nr XXVI/84/2017 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 15 listopada 2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pierzchnica;
 - b. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Pierzchnica, obejmującego obszar, którego granice wyznaczają działki o numerach ewidencyjnych 1051/6, 1055/5, 1054/5, 1054/6, 1051/7, 1055/6, 1051/4, 1054/3, 1055/2, 1051/5, 1054/4 oraz 1055/3.
3. Sprawy różne.

Ad.1.Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji temat ocena funkcjonowania służby zdrowia w Gminie Pierzchnica za 2021r. Poprosiła Kierownika Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy o przedstawienie informacji o funkcjonowaniu służby zdrowia w gminie.

Kierownik Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Paweł Strząbała poinformował zebranych, że na dzień 31 grudnia 2021r. do Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy było złożonych ważnych deklaracji wyboru lekarza podstawowej opieki zdrowotnej 4413, w roku poprzednim było to 4159. Na dzień 31 grudnia 2021r. zweryfikowanych przez NFZ deklaracji było to około 4023. Z danych wynika, że pod opieką ośrodka zdrowa znajdowało się 248 dzieci, 607 osób w przedziale od 7 do 19 lat, 937 osób w przedziale 20-39 lat, 1356 w wieku od 40 do 65 lat i 350 osób w wieku od 66 do 75 lat, powyżej 75 roku życia było zarejestrowanych 309 osób. 108 osób to są osoby, które mają stwierdzone przewlekłe choroby i jeżeli chodzi o pacjentów w DPS było to 142 osoby. Stawki

na jednego pacjenta w 2021r. wzrosły ale to był minimalny wzrost chyba od 12 groszy w zależności od grupy wiekowej za miesiąc za człowieka. Jeżeli chodzi o umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia nadal jest umowa na podstawową opiekę zdrowotną, na rehabilitację oraz na specjalistyczną opiekę jeśli chodzi o ginekologię. Rozliczenie jeśli chodzi o poz odbywa się miesięcznie natomiast jeśli chodzi o specjalistykę i rehabilitację rozliczenie odbywa się również miesięcznie ale kontrakty są ustalane na rok czyli limit przyjęć jest ustalony na rok. Lekarze poz w ramach umowy w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2021r. udzielili ogółem 17028 porad. W ośrodku zdrowia w Pierzchnicy było to 14174 porady w tym 2038 porad dla dzieci. Lekarze byli również na 730 wizytach domowych i stwierdzili 46 zgonów. Do roku poprzedniego był wzrost ponieważ w roku 2020 porad było jeśli chodzi o dzieci to było o 530 mniej i jeśli chodzi o wizyty domowe również nastąpił wzrost, bo w roku 2020 było to na poziomie 480 a w 2021r. było to 730. Jeżeli chodzi o punkt lekarski w Drugni udzielono ogółem 2881 porad w tym 474 porad dla dzieci, w roku poprzednim było to 336 porad dzieci. Lekarze uczestniczyli w 46 wizytach domowych i stwierdzili 12 zgonów. Na terenie działalności ośrodka zdrowia urodziło się w 2021r. trzydzieści troje dzieci, którym zostały wykonane patronaże lekarskie, położnej środowiskowej i wizyty profilaktyczno-pielęgniarskie. Pielęgniarka szkolna obejmowała opieką 447 dzieci, które uczęszczają do szkół oraz 55 dzieci w wieku przedszkolnym na terenie Gminy Pierzchnica. Wykonano 60 bilansów dzieci, jest to spowodowane tym, że można było te bilanse wykonać wtedy kiedy nauka była realizowana. Kiedy były zamknięte szkoły bilanse nie były wykonywane. W gabinecie zabiegowym w Pierzchnicy wykonano 1601 iniekcji, 164 opatrunki 173 badania ekg, 134 pomiary cukru, 24 usunięcia szwów, pobrań krwi 1520, u 82 osób usunięto kleszcza, wykonano 92 wymazy jeśli chodzi o COVID-19, 34 cewnikowania, 64 płukania uszu, 321 szczepień dzieci, 163 szczepień dorosłych i jeśli chodzi o COVID-19 wykonano 1631 szczepień przeciwko wirusowi. Jeżeli chodzi o Drugnię wykonano 384 iniekcje, 83 opatrunki i 42 badania ekg, 33 pomiary cukru, 5 usunięcie szwów, 288 pobrań krwi, 42 usunięcia kleszcza, zostały wykonane 44 wymazy, 10 cewnikowań, 14 płukań uszu oraz 53 szczepienia dzieci i dorosłych. Jeżeli chodzi o badania laboratoryjne są pobierane jeśli chodzi o Pierzchnicę od poniedziałku do czwartku w godzinach od 8 do 9.30, a w Drugni we wtorki i czwartki od godziny 7.30 do 8.30. Jeżeli ktoś chce pobrać sobie gdzie indziej to jest możliwość pobrania w Kielcach w laboratorium na Kościuszki i drugie laboratorium na Wapiennikowej. Badanie usg można wykonać w Kielcach po wcześniejszym uzgodnieniu z lekarzem w przychodni lekarskiej Delta-Medical w Kielcach. Badania z zakresu rtg pacjenci w Szpitalu Powiatowym w Chmielniku oraz w gabinecie rtg Radiologia Rafał Kwiecień na Kościuszki. Wyniki badań są dostarczane do ośrodka zdrowia. Jeżeli chodzi o poradnię ginekologiczno-położniczą w Pierzchnicy przyjmuje lekarz ginekolog dwa razy w tygodniu we wtorki i czwartki od godziny 14. W 2021r. porad ginekologicznych udzielono 759. W ramach umowy z zakresu ginekologii w poradni wykonywane są badania cytologiczne. W okresie objętym informacją wykonano tych badań 120. Poradnia opiekowała się 22 ciężarnymi. Od kwietnia rozpoczęła działalność położna środowiskowa i ma pod opieką 776 kobiet i zwiększa się to. Starają się pozyskać jak najwięcej deklaracji, bo są to pieniądze dla ośrodka. W ramach odrębnej umowy działa też gabinet rehabilitacji medycznej, który działa od godziny 8 do 18. W ramach umowy z NFZ są wykonywane zabiegi przez magistrów terapii. Pacjenci zgłaszający się na zabiegi są przyjmowani wg listy zgłoszenia. W ramach podpisanej umowy na 2021r., której przedmiotem

była rehabilitacja lecznicza wykonano 14600 zabiegów. W gabinecie rehabilitacji można skorzystać z następujących zabiegów laseroterapia, magnetoterapia, elektroterapia, naświetlanie lampami sollux i bioptron, masaż klasyczny, masaż wibracyjny, ćwiczenia ogólnousprawniające, ćwiczenia na rotorach, zabiegi na stole do trakcji kręgosłupa, zabiegi wodne i zabiegi z zakresu krioterapii. W budynku znajduje się gabinet stomatologiczny, jest to gabinet prywatny. Z najważniejszych spraw co zostało zrobione to zamontowano klimatyzację w gabinetach rehabilitacji. Zakupiono stół rehabilitacyjny, dwa laptopy, wymieniono podgrzewacze wody w gabinetach, zamontowano wodomierze w mieszkaniach lokatorskich.

Przewodnicząca komisji zapytała jak się nazywa położna środowiskowa.

Kierownik powiedział, że położną środowiskową jest Agnieszka Kozłowska pracowała i nadal pracuje w pogotowiu w Pińczowie.

Burmistrz zapytał jakie usługi świadczy położna środowiskowa.

Kierownik powiedział, że wcześniej była położna środowiskowa, która nie była zatrudniona w ośrodku zdrowia. Zatrudniona była w Morawicy, zebrała deklaracje i miała z tego jakieś pieniądze. Ośrodek zdrowia zatrudnił położną środowiskową z dwóch powodów. Po pierwsze jeżeli chodzi o ustawę o poz-tach to jest określone, że zespół poz-tu składa się z i jest wymieniony lekarz poz-tu, pielęgniarka środowiskowa i położna podstawowej opieki zdrowotnej. Dzięki temu zakład spełnia wszystkie wymogi prawne. Po za tym są za to pieniądze, położna jest zatrudniona na godziny w ramach umowy zlecenia i w ten sposób ośrodek na tym zarabia. Położna środowiskowa wykonuje patronaż po urodzeniu się noworodka, sprawdza jeśli chodzi o matkę ciężarną czy opiekę w porożu, sprawuje opiekę nad kobietami po operacjach ginekologicznych. Położna przyjmuje w ośrodku zdrowia po umówieniu ale głównie jeździ do pacjentek. Zatrudnienie położnej daje jeszcze jedną rzecz, wszystkie dotacje jeżeli chodzi o dotacje, które są od rządu czy NFZ jednym z wymogów jest to żeby był pełen zespół poz tzn. żeby była również położna środowiskowa.

Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2021 rok i poprosiła główną księgową o omówienie sprawozdania finansowego.

Główna księgową Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy Kamila Marcisz omówiła sprawozdanie finansowe, które składa się z bilansu, rachunku zysków i strat i informacji dodatkowej. Sprawozdanie finansowe stanowi załącznik do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2021 rok.

Radny Wiesław Kwaśniewski zapytał o plany na przyszłość.

Kierownik powiedział, że budynek jest stary i wymaga remontu. W remont kanalizacji zostały włożone już duże pieniądze. Do zrobienia jest cała sieć wodna. Elektryka jest zrobiona ta główna ale co jest w ścianach nie wiadomo co jakiś czas są awarie. Do zrobienia jest położenie jeszcze raz sieci internetowej wewnętrznej. Trzeba odnowić wnętrze budynku. Serwer trzeba kupić.

Odnosnie lekarzy powiedział, że zgodnie z wytycznymi NFZ dwóch lekarzy na pełny etat przysługuje na 5000 mieszkańców a nie na 4 tys., a w ośrodku jest dwóch lekarzy na pełny etat i dwóch lekarzy na godziny. Jeśli chodzi o przyjęcia do lekarzy to obecnie nie jest źle chociaż dzień do dnia nie jest równy.

Radna Kamila Adamczyk zapytała czy doktor Stępień odejdzie na dłuższą nieobecność we wrześniu.

Kierownik powiedział, że pani doktor Stępień nie będzie dwa lub trzy miesiące i wtedy w Drugni będzie zamknięte, bo doktor Bastow na dzisiaj nie wyraził zgody żeby jeździć do Drugni, a co będzie we wrześniu jeszcze nie wiadomo. Powiedział, że po rozmowie z doktorem że będą rozmawiać po wakacjach na temat przyjmowania pacjentów w Drugni. Podkreślił, że na okres 3 miesięcy nie zatrudni się lekarza na zastępstwo, bo nikt z lekarzy na taki krótki okres nie chce przyjść.

Po dyskusji w temacie funkcjonowania Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy przewodnicząca komisji przystąpiła do wydania opinii o projektach uchwał.

Zapytała czy członkowie komisji mają uwagi do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2021 rok. Uwag do projektu uchwały nie było w związku z tym poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i za było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy za 2021 rok.

Następnie przewodnicząca komisji zapytała czy członkowie komisji mają uwagi do projektu uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy. Uwag do projektu uchwały nie było w związku z tym poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji samorządowej w głosowaniu wzięło udział 5 członków komisji i za było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy.

Ad.2.a)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/84/2017 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 15 listopada 2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pierzchnica. Przedstawiła brzmienie projektu uchwały i poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że ten projekt uchwały ma związek z następnym projektem, którego celem jest uchwalenie planu miejscowego dla terenów inwestycyjnych. W 2017 roku podjęte zostały działania w celu przeciwdziałania budowie masztu za cmentarzem przy kościele. Teren, dla którego planuje się opracować plan miejscowy, niektóre działki są objęte uchwałą z 2017r. i dlatego trzeba tę uchwałę uchylić.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/84/2017 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 15 listopada 2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pierzchnica w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXVI/84/2017 Rady Gminy Pierzchnica z dnia 15 listopada 2017r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miejscowości Pierzchnica.

Ad.2.b)Przewodnicząca komisji poddała pod obrady komisji projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Pierzchnica, obejmującego obszar, którego granice wyznaczają działki o numerach ewidencyjnych 1051/6, 1055/5, 1054/5, 1054/6, 1051/7, 1055/6, 1051/4, 1054/3, 1055/2, 1051/5, 1054/4 oraz 1055/3. Przeczytała brzmienie projektu uchwały i poprosiła Burmistrza o informację w sprawie projektu uchwały.

Burmistrz poinformował, że celem projektu uchwały jest przystąpienie do uchwalenia planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego terenów inwestycyjnych. Projekt uchwały opracowała urbanistka. W załączniku nr 1 jest zawarta analiza zasadności przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, natomiast w załączniku nr 2 został wyznaczony obszar objęty opracowaniem planu miejscowego. Teren inwestycyjny obejmuje obszar 4,20 ha. W Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy teren ten jest objęty jako obszar przemysłowy ale to nie wystarcza tylko musi być opracowany plan miejscowy zagospodarowania przestrzennego. W ewidencji gruntów teren ten figuruje jako rolny i nastęcza pewne kłopoty a po opracowaniu planu miejscowego teren zostanie przekwalifikowany i dla inwestorów ułatwi realizację inwestycji. Powiedział, że cały ten teren został już sprzedany i kupił jeden inwestor. Przybliżył zebrany jaką działalność inwestor planuje uruchomić.

Członkowie komisji nie wnosili uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Pierzchnica, obejmującego obszar, którego granice wyznaczają działki o numerach ewidencyjnych 1051/6, 1055/5, 1054/5, 1054/6, 1051/7, 1055/6, 1051/4, 1054/3, 1055/2, 1051/5, 1054/4 oraz 1055/3 w związku z tym przewodnicząca komisji poddała pod głosowanie kto jest za wydaniem pozytywnej opinii o projekcie uchwały.

Na 7-osobowy skład komisji udział w głosowaniu wzięło 5 członków komisji i za wydaniem pozytywnej opinii było 5 członków komisji.

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części obszaru miasta Pierzchnica, obejmującego obszar, którego granice wyznaczają działki o numerach ewidencyjnych 1051/6, 1055/5, 1054/5, 1054/6, 1051/7, 1055/6, 1051/4, 1054/3, 1055/2, 1051/5, 1054/4 oraz 1055/3.

Ad.3.Sprawy różne.

Radna Halina Wójcik zgłosiła fakt, że Muszkieter zawiesił kurs Busa.

Burmistrz powiedział, że wie o tym. Mówił, że dzwonił do przewoźnika i ten powiedział, że kierowca zrezygnował z pracy, nie mają kierowcy, kurs jest nierentowny i co można w tej

sytuacji zrobić. Powiedział, że gdyby kurs był rentowny to na pewno przewoźnik nie zlikwidowałby kursu.

Radna Kamila Adameczyk zapytała, czy korzysta ktoś z dofinansowania do żłobka. Burmistrz poinformował, że dopłaca się do trojga dzieci. Powiedział, że na obecną chwilę to pokazuje, że niecelowe jest budowanie żłobka dla takiej liczby dzieci. Gdyby było 15 dzieci to wtedy należałoby rozważyć budowę żłobka.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokółował:

S.Kielesiński

Przewodnicząca komisji

Renata Błaszczyk